
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 09/2021

OGGETTO:  Estensione  contratto  per  l'affidamento  dell’installazione  di
strutture  porta-stendardi  sui  pali  della  pubblica  illuminazione  e  della
gestione dei relativi spazi pubblicitari causa emergenza sanitaria da Covid-
19.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che

il giorno 16 marzo 2016 alle ore 11:00 sono state esaminate le offerte relative alla
gara indetta  dalla  Piombino Patrimoniale  srlu  per  l'affidamento  dell’installazione  di
strutture porta-stendardi sui pali della pubblica illuminazione del Comune di Piombino
e della gestione dei relativi spazi pubblicitari;

la gara è stata aggiudicata alla ditta Real Media srl con sede legale in Firenze, via G.
Orsini, 95 – C.F. 06081120484;

il TAR Toscana, a seguito ricorso n. 601/2017 presentato dalla  AVIP ITALIA Srl  srl e
sentenza  n.  1566/2017,  ha  dichiarato  inefficace  il  contratto  stipulato  in  data
27/04/2017 con la soc. Real Media srl;

con Determina n. 1/2018 dell'Amministratore Unico della Piombino Patrimoniale srlu
Dott. Enrico Pecchia, si è data attuazione alla sentenza di cui sopra;

la miglior offerente, a seguito di  tale sentenza,  per i  servizi  di  cui  all'intestazione
risultava essere la AVIP ITALIA Srl;

a causa di problematiche inerenti il Codice della Strada il numero di pali oggetto della
gara è stato ridotto da n. 90 a n. 84, come da elenco allegato al contratto stipulato in
data 09/02/2018 tra Piombino Patrimoniale srlu e AVIP ITALIA srl;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

il canone annuo di € 12.500,00 (escluso Iva) come da offerta, riparametrato al n. dei
pali effettivi su cui installare le strutture è stato ricalcolato in € 11.666,67 (escluso
Iva);

Visto il contratto stipulato l'anno duemiladiciotto il giorno nove del mese di febbraio
presso la sede della soc. Piombino Patrimoniale, sita in Piombino via Ferruccio, 4, tra il
Dott.  Pecchia Enrico, nato a Piombino il  04/02/1961 residente in Piombino località
Casone  alla  Sughera  332,  in  qualità  di  legale  rappresentate  della  Piombino
Patrimoniale srlu con sede in Piombino via Ferruccio, 4 - C.F. 01547880490, e il Sig.
Paolo Paradisi,  nato a San Maurizio Canavese (TO) il  25/03/1965 residente in San
Maurizio Canavese, via Campo Sportivo n. 10, in qualità di Procuratore della  AVIP
ITALIA  Srl, con  sede  in  Mappano  (TO)  via  Galileo  Galilei  n.  12/14  –  C.F./P.I.
10419630016;

Viste

la richiesta pervenuta a mezzo PEC da AVIP ITALIA srl in data 25/03/2020 con la
quale, a seguito delle restrizioni imposte dal DPCM del 04/03/2020 e dal DPCM del
11/03/2020, viene illustrata la situazione di blocco delle attività sia clienti di AVIP
Italia srl che della stessa AVIP a seguito del successivo DPCM del 22/03/2020, con
richiesta di rivedere il Canone dovuto per il contratto di cui all’oggetto relativamente
all’anno 2020;

la  comunicazione  di  S.G.S.  srl  del  23/04/2020  prot.  45/2020/U  con  la  quale
l’Amministratore  Unico  si  è  reso  disponibile  ad  un confronto  per  la  valutazione  di
quanto sopra;

Visti altresì 

il  contenuto  dell’incontro a mezzo video-call  avvenuto in data 14/05/2020 alle ore
9:30 tra i soggetti firmatari del contratto sopra richiamati;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

la successiva PEC inviata da AVIP Italia srl in data 26/05/2020 con la quale si rinnova
la richiesta di riduzione del canone dovuto per l’anno 2020 a seguito del perdurare
dell’emergenza  sanitaria  e  il  conseguente  rallentamento  quasi  totale  delle  attività
legate alla pubblicità sui pali della pubblica illuminazione di cui al contratto in essere;

Considerato che nell’attesa della definizione di quanto sopra la soc. AVIP Italia srl ha
comunque saldato  in  data  01/06/2020 per  intero  la  fattura relativa all’anno 2020
emessa da S.G.S. srl per un importo di € 14.233,34 IVA compresa;

Vista infine la PEC inviata da AVIP Italia srl in data 10/12/2020 con la quale è stata
sollecitata una risposta alle precedenti PEC inviate;

Valutato che

i vari DPCM emessi in relazione all’emergenza sanitaria da COVID-19 hanno sospeso la
maggior parte delle attività commerciali  non di prima necessità dal  11/03/2020 al
31/05/2020 e che a seguito della grave crisi economica che ne è conseguita le attività
di pubblicità hanno subito un forte abbassamento delle richieste, come confermato
anche dalle entrate dell’ufficio Pubbliche Affissioni del Comune di Piombino;

la situazione nel mese di Dicembre 2020 ha nuovamente visto restrizioni alle attività
commerciali a causa della nuova ondata epidemiologica da Covid 19;

Considerato quanto sopra

DETERMINA

di  accogliere  la  richiesta  presentata  da  AVIP  Italia  spa  con  PEC  del  25/03/2020,
26/05/2020  e  10/12/2020,  concedendo  una  proroga  di  6  mesi  alla  scadenza  del
contratto prevista per il 09/02/2023, traslando tale scadenza alla data del 09/08/2023

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

senza che per tale proroga venga richiesto un canone di gestione da parte di S.G.S.
srl.
Quanto sopra sarà vincolato al regolare pagamento della fattura emessa da S.G.S. srl
relativamente all’affidamento per l’anno 2021 e al regolare pagamento delle fatture
che saranno emesse da S.G.S. srl  per l’annualità  2022 e per l’annualità  2023 dal
01/01/23 al 09/02/23, data prevista in fase di contratto.
Il  mancato  pagamento  di  anche  1  sola  delle  3  fatture  ancora  previste  fino  alla
scadenza originaria del contratto in essere, vedrà decadere la proroga di 6 mesi sopra
descritta.
Copia della presente determina sarà sottoposta alla sottoscrizione di AVIP Italia srl e
costituirà appendice al contratto in essere e sarà vincolante tra le parti.

Piombino lì 16/02/2021

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

